
IČ  DIČ Telefon  DS E-mail  Internet 
70888337  CZ 70888337  541652637  x2pbqzq  posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

*KUJMXOPZWIZ3* 
KUJMXOPZWIZ3 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ KE KONCEPCI  

„Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023“ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný 
správní úřad ve smyslu § 20 písm. b) a § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) 
obdržel dne 25.10.2023 oznámení o koncepci „Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 
2023“. Tištěná verze koncepce byla doplněna dne 30.10.2023. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 10c zákona a podle 
hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 8 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu § 10d 
zákona. 

Identifikační údaje 
Název koncepce: Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023 
Řešené území:  Statutární město Brno  
Předkladatel:  Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, 

IČ: 44992785 

Charakter koncepce:    
Akční plán zlepšování kvality ovzduší je strategickým dokumentem města, který definuje 
základní cíle a postup města Brna v oblasti řízení kvality ovzduší. Akční plán stanovuje 
opatření, která přímo nebo nepřímo povedou ke snižování emisí, zlepšování kvality ovzduší 
a rovněž i k informovanosti o vlivu zdrojů znečišťování ovzduší na kvalitu ovzduší a lidské 
zdraví. Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno – 2023 navazuje na Akční plán zlepšování 
kvality ovzduší Brno – 2020, který aktualizuje na základě nových dat a informací.  

 

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Č. j.: JMK 172687/2023 
Sp. zn.: S-JMK 156646/2023 OŽP/Šam 
Vyřizuje: Ing. Markéta Šáchová 
Telefon: 541 652 637 
Datum:  29.11.2023 



2/11 
 

Akční plán lze rozdělit do 3 základních částí a to: 

- Analytická část – vyhodnocení stávajícího stavu ovzduší na území města a jeho vývoj 
v uplynulých letech; 

- Návrhová část – přehled a popis opatření pro zlepšování kvality ovzduší; 
- Přílohová část – doplňující dokumenty, které popisují vazbu akčního plánu na jiné 

strategické dokumenty Statutárního města Brna, dále uvádějí výčet příkladu aplikace 
některých opatření jak u nás, tak i v zahraničí. 

Hlavním cílem akčního plánu je dosáhnout na celém území aglomerace Brno splnění imisních 
limitů, které jsou stanoveny zákonem o ochraně ovzduší. Cíl je tedy, aby do roku 2028 došlo 
ke snížení koncentrací znečišťujících látek v ovzduší, aby kvalita byla zlepšena zejména tam, 
kde jsou imisní limity na území aglomerace překračovány, a dále také, aby byla kvalita 
ovzduší udržena a zlepšována i tam, kde jsou současné koncentrace znečišťujících látek pod 
hodnotami imisních limitů a došlo k přibližování se limitům Světové zdravotnické organizace. 
Jednotlivá opatření pak mají časový horizont krátkodobý, dlouhodobý a případně se jedná 
o opatření průběžná. Opatření jsou jak jednorázového, tak i dlouhodobého charakteru. 
Jednotlivá opatření mohou být naplňována ze strany státní správy, samosprávy, městských 
a jiných organizací na úrovni města nebo městských částí. Součástí akčního plánu jsou rovněž 
i opatření, která nemají přímý efekt na zlepšování kvality ovzduší, vytváří však předpoklad 
a podmínky pro následné snižování emisí, jedná se o různá opatření jak administrativního, 
podpůrného nebo osvětového charakteru. Jednotlivé cíle a jejich opatření jsou pak blíže 
specifikovány v kapitole B.6. Hlavní cíle, v tabulce 1.  

Akční plán zlepšování kvality ovzduší je dokumentem, o který se samospráva města může 
opírat při rozhodovacích činnostech o investičních i neinvestičních projektových záměrech 
a o možnostech zahrnutí ochrany ovzduší do plánování investic města či realizace 
konkrétních opatření na zlepšení kvality ovzduší na území města.  

Průběh zjišťovacího řízení:  
Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel dne 25.10.2023 (doplněno dne 30.10.2023) 
oznámení koncepce „Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023“ zpracované dle 
přílohy č. 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dne 03.11.2021 zveřejnil krajský 
úřad informaci o oznámení koncepce na úřední desce Jihomoravského kraje. Oznámení 
koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace o oznámení koncepce 
byla písemně zaslána také dotčeným správním úřadům. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Obvodní báňský úřad pro území 
krajů Jihomoravského a Zlínského; Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně; Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno; Jihomoravský kraj; 
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší a prostřednictvím interního sdělení 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. Veřejnost se k oznámení 
koncepce nevyjádřila. 



3/11 
 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, č.j. SBS 
50050/2023/OBÚ-01/1 ze dne 14.11.2023 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského sděluje, že se 
posuzovaný záměr dotýká území města Brna v Jihomoravském kraji. Podle evidence 
dobývacích prostorů vedené zdejším úřadem, v souladu s § 29 odst. 3 horního zákona, 
jsou na území Jihomoravského kraje evidovány dobývací prostory stanovené podle § 27 
odst. 1 horního zákona (dále také jen „DP“). Seznam těchto DP je uveden v elektronické 
podobě na internetových stránkách státní báňské správy www.cbusbs.cz v sekci 
„registry“, podsekci „dobývací prostory“. OBÚ v Brně požaduje respektování hranic výše 
uvedených dobývacích prostorů. V případě dotčení hranic dobývacích prostorů je nutné 
postupovat v souladu s § 19 odst. 1 a 2 horního zákona, tj. povolení případné stavby je 
možno vydat kompetentními orgány podle stavebních předpisů na základě závazného 
stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaným po projednání s OBÚ v Brně. 
Přitom žádost o povolení stavby a zařízení musí žadatel doložit vyjádřením organizace 
(pro kterou je dobývací prostor stanoven) spolu s návrhem podmínek ochrany 
výhradního ložiska. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vyjádření bude předáno předkladateli koncepce. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS 
JMK“), č.j. KHSJM 65571/2023/BM/HOK ze dne 13.11.2023 

KHS JMK jako věcně a místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví oznámení 
koncepce „Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023“ bere na vědomí, s koncepcí 
souhlasí a nepožaduje její posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI 
Brno“), zn. ČIŽP/47/2023/11429 ze dne 20.11.2023 

ČIŽP OI Brno sděluje, že na základě předložených podkladů neuplatňuje k předmětné 
koncepci žádné připomínky.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

- Jihomoravský kraj, č.j. JMK 169206/2023 ze dne 21.11.2023 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení koncepce „Akční plán zlepšování 
kvality ovzduší Brno - 2023“ a sděluje, že k němu nemá zásadní připomínky 
a neuplatňuje žádné specifické požadavky na zpracování SEA vyhodnocení.  

Jihomoravský kraj pouze upozorňuje na neaktuálnost použitého pojmu „územní plán 
obce“, který byl novelou stavebního zákona změněn na „územní plán“ a dále rovněž 
požaduje ve výčtu relevantních územně plánovací dokumentace kraje místo „A2 ZÚR 
JMK“ uvést „Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1 
a 2“.  



4/11 
 

Vypořádání: Vyjádření Jihomoravského kraje bude předáno předkladateli k využití 
a zapracování do koncepce.  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, č.j. MZP/2023/820/1897 ze 
dne 21.11.2023 

Ministerstvo životního prostředí sděluje, že k oznámení koncepce neuplatňuje odbor 
ochrany ovzduší žádné připomínky a nepožaduje její další posuzování dle zákona.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, interní sdělení ze dne 
20.11.2023 

Krajský úřad nemá k předloženému oznámení koncepce zásadní připomínky.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Z á v ě r  

Na podkladě oznámení a doručených vyjádření Krajský úřad Jihomoravského kraje vydává 
závěr zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí v tom smyslu, že koncepce „Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023“ 

nebude posuzována 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

O d ů v o d n ě n í  

Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno – 2023 naplňuje definici koncepce podle § 10a 
odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto bylo 
podle § 10d zákona provedeno zjišťovací řízení, zda koncepce bude dále posuzována podle 
uvedeného zákona.  

K výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení dospěl krajský úřad po zohlednění kritérií pro 
zjišťovací řízení dle přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí: 

Obsah koncepce, zejména s ohledem na: 

a) Účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů koncepce. 
Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno – 2023 je zpracován pouze v jedné 
variantě. Z hlediska cílů koncepce je toto řešení dostačující. Součástí akčního plánu je 
celkem 29 opatření, která jsou v některých případech členěna na další podopatření. 
Opatření však rovněž nejsou navržena variantně.  

b) Míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem  
k jejich umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska 
požadavků na přírodní zdroje. 
Akční plán bude jedním z podkladů pro: 
- plánovací a investiční činnost města a městských organizací při přípravě projektů 

a rekonstrukcí; 



5/11 
 

- konkrétní rozvojové projekty města a městských organizací, které budou přímo 
ovlivňovat kvalitu ovzduší, anebo projekty, které nejsou přímo zaměřeny na 
ochranu ovzduší, ale mohou do sebe tenhle prvek zahrnout; 

- čerpání dotací z dotačních programů ČR, EU, Jihomoravského kraje a dalších 
zdrojů; 

- zpracování územně plánovací dokumentace; 
- plánování dalších činností orgánů ochrany ovzduší na úrovni samosprávy a státní 

správy v přenesené působnosti ze strany administrativních i akčních úkolů. 
 
Na základě akčního plánu budou realizovány konkrétní projekty naplňující hlavní cíle 
a opatření. Míra, v jaké koncepce stanoví rámce pro záměry a jiné činnosti, je pro 
jednotlivé oblasti následující:  
- Umístění záměru (Část z navrhovaných opatření koncepce je administrativního, 

organizačního či osvětového charakteru bez významnějšího územního průmětu). 
Některá opatření budou mít územní průmět. Opatření, u kterých lze očekávat 
jejich územní průmět jsou zejména: 
a) Opatření pro oblast dopravy (např. Doprava v klidu, Rozvoj veřejné dopravy, 

Realizace páteřní sítě kapacitních komunikací pro automobilovou dopravu 
a ostatních významných dopravních staveb, Podpora cyklistické dopravy) 

b) Opatření pro oblast teplárenství a energetiky (Rekonstrukce a modernizace 
soustav zásobování tepelnou energií, jejich rozšiřování)  

c) Opatření pro veřejné prostranství, budovy a zeleň (Zakládání nových 
vegetačních prvků, Zajištění odpovídajícího prostoru pro kořenový bal stromů) 

- Povaha a velikost záměru (Konkrétní velikost záměru v koncepci ve většině 
případů specifikovaná není, opatření řeší spíše povahu záměru nebo dávají 
doporučení pro přípravu nových či úpravu stávajících záměrů. U některých 
záměrů lze předpokládat, že jejich realizace bude podrobena posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.) 

- Provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje (samotná koncepce 
nestanovuje provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje) 
 

c) Míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce 
Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno – 2023 má vztah k celé řadě dokumentů na 
národní, krajské i místní úrovni. Vzhledem k tomu, že je akční plán svým zaměřením 
zařazen mezi koncepce místní úrovně, není tedy akční plán nadřazen jiným místním 
ani lokálním dokumentům. Silnější vztah je většinou identifikován ke koncepcím 
a strategiím místní úrovně. Identifikované koncepce, se kterými může mít Akční plán 
pozitivní kumulativní nebo synergické účinky jsou zejména Program zlepšování kvality 
ovzduší aglomerace Brno CZ06A, aktualizace 2020 (jeden ze základních podkladových 
dokumentů akčního plánu), Aktualizace národního programu snižování emisí, Územní 
energetická koncepce statutárního města Brna, Plán udržitelné městské mobility 
města Brna, Vize a strategie Brno 2050, aj. 



6/11 
 

Vztah předkládané koncepce je dále podrobněji řešen v kapitole B.9 Vztah k jiným 
koncepcím a možnost kumulace vlivů na životní prostředí, a to konkrétně v tabulce č. 
3. Největší počet překryvů Akčního plánu s ostatními strategickými dokumenty města 
Brna byl identifikován s Akčním plánem k územní energetické koncepci statutárního 
města Brna a s Plánem udržitelné městské mobility města Brna. Nejvyšší četnost 
v rámci všech analyzovaných dokumentů města měly následující opatření: 

- Snížení emisí z provozu vozidel MMB a organizací SMB; 
- Podpora cyklistické dopravy; 
- Zakládání nových vegetačních prvků; 
- Snižování energetické náročnosti budov ve správě nebo majetku MMB, SMB 

a jeho organizací, rozvoj sytému energetického managementu; 
- Odstavná parkoviště, systémy P+R; 
- Podpora přeměny topných systémů v domácnostech – instalace a využití 

nových ekologických zdrojů; 
- Odstraňování bodových problémů na komunikačních sítích. 

 
d) Význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí 

a veřejného zdraví, zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje 
Vzhledem k charakteru koncepce se již z povahy a zaměření akčního plánu 
předpokládají převážně pozitivní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Opatření 
jsou cílená zejména na zlepšování kvality ovzduší. Lze tedy očekávat spíše pozitivní 
význam koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví i na podporu udržitelného 
rozvoje. 

e) Vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálně-ekonomických 
aspektů) 
S ohledem na charakter a obsah koncepce lze předpokládat pozitivní význam 
koncepce s ohledem na podporu udržitelného rozvoje. 

f) Problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci 
Stávající problémy životního prostředí v dotčeném území byly identifikovány v rámci 
koncepce v kapitole C.4. Stávající problémy životního prostředí v dotčeném území. 
Nejvýznamnější problémy se vztahují na níže uvedené oblasti: 

- Obyvatelstvo a lidské zdraví (stárnutí populace, část obyvatelstva je 
nadlimitně hlukově zatížena, dlouhodobá expozice znečištěnému ovzduší) 

- Ovzduší a klima (lokální překračování imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace BaP, emise znečišťujících látek z lokálních topenišť a dopravy, 
lokální problémy s emisemi ze stavebních činností, tepelný ostrov města, 
zvyšování průměrných teplot a vlny veder, nerovnoměrné rozložení srážek) 

- Voda a vodní hospodářství (nedosažení dobrého ekologického stavu 
povrchových vod – vodních toků a zničený ekologický potenciál Brněnské 
přehrady, silně znečištěná voda ve vodních tocích Svratka a Svitava, 
nevyhovující chemický stav podzemních vod, malý podíl zasakování 



7/11 
 

srážkových vod, nízké využití přirozeného potenciálu krajiny zadržovat vodu, 
dopady klimatických změn, riziko nedostatečné kapacity kanalizační sítě při 
přívalových srážkách, stáří stokové sítě – cca 1/5 kanalizačních stok je za 
teoretickou hranicí životnosti) 

- Příroda a krajina (potenciální střet ochrany přírody a rozvojových aktivit, 
problematika invazivních druhů, úbytek vhodných biotopů a ekosystémů 
v důsledku antropogenního využívání krajiny, šíření nepůvodních a invazivních 
druhů rostlin a živočichů, pokles druhové diverzity) 

- Využití území, půda a zemědělství, lesy a biota (vysoká zastavěnost území, 
v některých částech města absence nebo malé množství zeleně, zábory 
půdního fondu, orná půda je intenzivně obhospodařovaná a silně homogenní, 
ohrožení zemědělské půdy vodní a větrnou erozí) 

- Průmysl a doprava, staré ekologické zátěže, odpady (přítomnost starých 
ekologických zátěží a kontaminovaných a potencionálně kontaminovaných 
míst, přítomnost nevyužívaných brownfieldů, zvyšování produkce odpadů, 
vysoká intenzita tranzitní i osobní automobilové dopravy) 

- Kulturní a historické hodnoty (riziko negativního ovlivnění kulturních 
a památkových hodnot nevýhodnými úpravami objektů) 

g) Význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 
Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví (např. 
plány a programy v oblasti odpadového hospodářství nebo ochrany vod) 
Koncepce není v rozporu se závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů 
Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví. 
Aktualizace současného akčního plánu probíhá v rámci projektu „Monitoring 
a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brno“, jehož partnerem je i 
Magistrát města Brno. Projekt je řešen v rámci výzvy Státního fondu životního 
prostředí 2A Tromso, financovaný z Norských fondů.  

Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 
dotčeného území, zejména s ohledem na: 

a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu 
Předpokládané vlivy posuzované koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví jsou, 
jak vychází z povahy koncepce, převážně pozitivní. Mírně negativní vlivy se mohou 
projevit v případě opatření s územním průmětem. Konkrétní projekty na realizaci 
těchto opatření musí být navrhovány tak, aby jejich pozitivní přínos ve vztahu 
k životnímu prostředí převážil nad případnými negativními dopady. 

b) kumulativní a synergickou povahu vlivu 
Vzhledem k charakteru předmětné koncepce nejsou potenciální negativní 
kumulativní ani synergické vlivy předpokládány. Lze však očekávat převážně pozitivní 
vlivy na životní prostředí.  



8/11 
 

c) přeshraniční povahu vlivu 
Přijatá opatření budou mít pozitivní vliv na životní prostředí, tento vliv je ale zaměřen 
převážně na území města Brna. Lze předpokládat, že koncepce nebude mít žádný vliv 
na životní prostředí přesahující hranice České republiky.  

d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 
přírodních katastrofách, při haváriích) 
S odkazem na výše popsané a na potřebu v případě potřeby podstoupit následná 
povolovací řízení, navržená koncepce nemá s ohledem na svůj charakter potenciál 
vzniku významných rizik, např. při přírodních katastrofách nebo haváriích.  

e) závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být 
pravděpodobně zasažen) 
Žádné negativní vlivy koncepce na obyvatelstvo a zdraví nejsou očekávány. 
Očekávané jsou naopak pozitivní vlivy spočívají ve snížení expozice obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek a zlepšení kvality bydlení. V případě 
realizace konkrétních projektů a ochrana veřejného zdraví obyvatelstva bude 
zajištěna v příslušných správních řízeních (územní řízení, stavební řízení), případně 
v procesech EIA. 

f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na: 

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví 

S ohledem na obsah a charakter předkládané koncepce se nepředpokládají 
významné vlivy na složky životního prostředí včetně lokalit soustavy Natura 
2000 a ani na kulturní dědictví. V případě možných rozvojových aktivit 
vyplývající z koncepce je nutností zajištění ochrany v případě možných střetů 
s lokalitami s ochranným statusem.   

ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace 

V souvislosti s koncepcí nejsou předpokládány negativní vlivy na hustotu 
obyvatel, osídlení a míru urbanizace. Opatření akčního plánu jsou cílena na 
zlepšení kvality ovzduší.  

iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot 

V důsledku realizace koncepce nebude docházet k překračování norem kvality 
životního prostředí nebo mezních hodnot nastavených v právních předpisech 
na ochranu životního prostředí. Normy a mezní hodnoty kvality ovzduší mají 
být naopak díky koncepci plněny.  

iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání 

Nejsou předpokládány potenciálně negativní vlivy na kvalitu půdy, pouze 
u opatření s územním průmětem byl identifikován potenciální mírně negativní 
vliv v případě záboru nezastavěné půdy. Posuzovaná koncepce se však přímo 
nedotýká kvality půdy, zemědělství ani zdravotního stavu lesů. 
 



9/11 
 

v. dopady změny klimatu 

Předpokládané vlivy koncepce na ovzduší jsou s ohledem na zaměření 
a charakter koncepce potenciální vyznamenané pozitivní přímé i nepřímé. 
Jako hlavní cíle akčního plánu jsou definovány cíle snížení koncentrací 
znečišťujících látek v ovzduší, aby kvalita ovzduší byla zlepšena především 
tam, kde jsou imisní limity na území aglomerace překračovány a došlo 
k udržení a zlepšování kvality ovzduší také tam, kde jsou současné 
koncentrace znečišťujících látek pod hodnotami imisních limitů. 
Vlivy na klima jsou potenciální pozitivní mírně až minimální, převážně 
sekundární. Vliv koncepce se může projevit např. snižováním emisí 
skleníkových plynů při realizaci opatření pro oblast energetiky a teplárenství. 
Lokálně mohou ovlivňovat mikroklima opatření zaměřená na městskou zeleň. 
 

g) dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, 
komunitární nebo mezinárodní úrovni 
S ohledem na charakter a obsah Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší Brno – 
2023 nejsou očekávány významné dopady na oblasti nebo krajiny s uznávaným 
statusem ochrany na národní, komunitární ani mezinárodní úrovni. Koncepce byla 
předložena příslušným orgánům ochrany přírody, které vyloučily významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí soustavy NATURA 2000. 

 

Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti 

Přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišné 
úrovni v téže oblasti je shledán jako minimální. Zájmy ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních právních předpisů při 
realizaci konkrétních opatření. 

Na úrovni koncepce tak lze uvést, že ze zjišťovacího řízení nevyplývají žádné potenciálně 
významné negativní vlivy a že většina uvažovaných opatření má příznivý vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě oznámení koncepce, doručených vyjádření 
v rámci zjišťovacího řízení a porovnání aktualizace s výše uvedenými kritérii přílohy č. 8 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí dospěl k závěru, že se jedná o takovou 
změnu koncepce, u které není předpoklad významných vlivů na životní prostředí, jež by 
odůvodňovaly nutnost posouzení dle tohoto zákona. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 10d odst. 5 zákona závěr zjišťovacího 
řízení předkladateli, dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům a současně jej zveřejňuje podle § 16 zákona.  



10/11 
 

Žádáme dotčené územní samosprávné celky o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Závěr zjišťovacího řízení je rovněž zveřejněn na 
úřední desce Jihomoravského kraje a v Informačním systému SEA na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM034K?lang=cs (kód JHM034K). 

P o u č e n í  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek  
vedoucí oddělení 
posuzování vlivů na životní prostředí 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM034K?lang=cs


11/11 
 

Rozdělovník:  

Předkladatel koncepce: 
- Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno  

 
Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – zde 
- Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno – DS 

 
Dotčené orgány: 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Mezírka 1, 602 00 
Brno – DS 

- Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 602 00 Brno – DS 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 

00 Brno – DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 

602 00 Brno – DS 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 

Brno – DS 
 
Na vědomí: 

- Obec Holubice, Holubice 61, 683 51 Holubice – DS 
- Obec Jinačovice, Jinačovice 83, 664 34 Kuřim – DS 
- Obec Jiříkovice, Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice – DS 
- Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim – DS 
- Město Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice – DS 
- Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany – DS 
- Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 664 34 Kuřim – DS 
- Obec Omice, Tetčická 51, 664 41 Troubsko – DS 
- Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49 Ostopovice – DS 
- Obec Podolí, Podolí 1, 664 03 Podolí – DS 
- Obec Popovice, Popovice 2, 664 61 Rajhrad – DS 
- Obec Popůvky, Náves 32/25, 661 41 Popůvky – DS 
- Město Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad – DS 
- Obec Rozdrojovice, Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice – DS 
- Obec Sivice, Sivice 292, 664 07 Sivice – DS 
- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice – DS 
- Obec Troubsko, Zámecká 8, 664 41 Troubsko – DS 
- Obec Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná – DS 
- Obec Velatice, Velatice 92, 664 05 Tvarožná – DS 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou dotčené územní samosprávné celky). 
Vyvěšeno na úřední desce dne:       razítko a podpis 


		2023-11-29T07:49:17+0000
	Not specified




